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stemmelse derom. Hvad Brændevinslovens 
angaar, er jeg følgelig nærmest stemt for ,  
at man indfører JUdbyttebeskatning, hvilken 
jeg anser for ønskelig af alle de samme 
Grunde, som den ærede Minister har an- 
ført, og som jeg derfor ikke skal gjentage, 
men at man skyder hele Afgiftsspørgsniaalet 
ud, og sætter den Afgist ind i Loven, som i 
Øieblikket svares af Brændevin her i Dan- 
mark, hvilken vistnok vil erkjendes at være 
16 Øre pr. Pot af 100 pEt. Styrke. 

B luhmex  Jeg vilde gjerne i al Kort- 
hed tillade mig at anbefale dette Forslag til 
Thingets Velvillie og udtale en Tak til den 
høitærede Finantsminister, fordi han er frem- 
kommen med det. Det er et af de Spørgs- 
maal, som bl. A. bleve forhandlede for et 
Par  Uger siden i Forsamlingen af Delegerede 
for jydske iLandboforeningen Det er et 
Spørgsmaal, som man ide t  Mindste der 
ansaa for at være af stor Betydning for 
Iordbruget Under den Konkurrent, som 
finder Sted paa Verdensmarkedet paa alle 
Iordbriigsartiklen og uden at deraf følger 
Nødvendighed for Tilbagegang i det ratio- 
uelle Agerbrug, er der i andre mere heldig 
stillede Dele af Landet fremstaaet Nødven- 
digheden af og Kravet paa Oprettelsen af 
Sukkerfabrikken der have virket heldigt i de 
Egne, hvor de ere fremkomne, hvorimod der 
i en Landsdel som Jylland og andre Egne 
af Landet, hvor de klimatiske Forhold ere af 
lignende Beskaffenhed, ikke haves Udsigt til, 
at man kan opnaa nogen saadan Løftestang for 
Jordbruget som Sukkerfabrikationen Paa 
den anden Side maa det indrommes at være 
en meget kostbar Indretning, saaledes som 
den er satTTi Gang, i alt Fald stiller det Ud- 
bytte, den indbringer, sig i dette Øieblik som 
tvivlsomt Anderledes er det med Brænde- 
vinsbrænderierne. De hørte i sin Tid 
hjemme i d e  simplere Egne af Landet og 
vare en udmærket Hjælp for Iordbruget. 
For et Par  Menneskealdre siden vare de al- 
niindelig udbredte, da Staten af Hensyn til 
Finantserne gik hen og ødelagde hele den 
Udvikling, hvori de vare, ved at Staten, 
Lovgivningen tvang Brænderierne fra Landet, 
hvor de naturligt hørte hjemme, ind til 
Byerne, og der ligge de endnu. Ved den 
Maade, Afgisten blev opkrævet paa, blev 
Brænderierne bragte ind paa en anden Drift 
og en anden Fabrikationsniethode, ved hvilken 
særlig Brugen af Mais er bleven almindelig. 
Det, Brænderierne skulle gjøre, er at omforme 
de simplere Produkter, som Jordbruget frem- 
bringer: Kartosler og simplere Kornsorter, 
til en værdifuld Vare, men efter at man har 
flyttet dem til Byerne og har slaaet over til 

Tilvirkningen as Mais, er hele denne Støtte 
for vort Agerbrug faldet bort, og nu er det 
altsaa, at vi komme til Staten og sige: Skaf 
os af med den fortvivlede Beskatningsmaada 
som gjør, at Landets egne Produkter ikke 
kunne blive anvendte, hvor de naturlig høre 
hjemme. Det har gjort sig meget stærkt 
gjældende i alle de Udtalelser, der ere komne 
fra Landbruget, i det Mindste i Jylland, og 
der er sket forskjellige Henvendelser til Re- 
gjeringen om at gaa ind paa denne foran- 
drede Beskatningsniaade Naar nu den høit- 
ærede Finantsminister har forelagt Forslag i 
denne Retning, da kunne vi Landbrugere alt 
saa kun hilse det med Glæde. Men uheldigvis 
maa vi beklage, at der til dette Forslag om en 
forandret Beskatuiiigsniaade er knyttet Be- 
tingelser, som gjøre, at det stiller si» høist 
tvivlsomt for os, om det kan blive til Noget. 
Der foreligger Forslag her i Masse, som 
tilsigte at støtte forskjelligartede Virksomheder 
her i Landet. Blandt Andet fremtræder en 
Del af Lovforslagene som sigtende til at støtte 
Jordbruget. Men der er det Uheldige ved 
disse, at de fleste as de Reformer, som vi 
ønske, foreslaar man ikke, og dem, vi ikke bede 
om, bringer man os. Iordbru et konmier 
ikke og forlanger egentlige Skatte ettelser; vi 
forstaa, at de nuværende Skatter i det 
Væsentlige maa blive paa Iordbrugeh 
som de ere, saa at, naar vi fremkomme med 
enkelte Andragender om Skattelettelser, sker 
det ikke paa Grund af den sinantsielle Byrde 
paa Landbruget, men kun fordi den paagjæl- 
dende Skat ved den Maade, den opkræves 
paa, er en Hindring for Jordbrugets Udvik- 
ling. Jeg hentydede forleden Dag til Steni- 
pelafgiften og Overdragelsesafgiptenz naar 
vi her bede om en Lettelse paa ea. 1 Mill. 
Kr., er det ikke, fordi vi mene, at en saadan 
Afgiftsfum som 1 Million Kr. vilde være 
af væsentlig Betydning for Landbruget som 
Helhed. Vi have for saa vidt Intet imod, 
at denne Afgift blev ved at hvile paa Jord- 
bruget, hvis den blot bliver sordelt ligelig 
over det Hele. Det, vi have imod den, er 
saaledes kun, at den hæmmer selve Virksom- 
heden, gjør det vanskeligere for den Enkelte 
at komme i Virksomhed. En saadan imøde- 
kommende Afgiftslettelse afviste imidlertid 
den høitærede Finantsminister forleden Dag 
som omtrent umulig at opnaa. Derimod 
kommer han nu iDag og siger til os: Her 
er en af de andre vigtige Foranstaltninger, 
J  have forlangt, nemlig en forandret Be- 
skatning afBrwndevinsprodnktiouen fra Kar- 
rums- til Udbyttebeskatning; men uheldigvis 
føier han saa til: Men for at imodekomine 
Jordbruget og bringe Eder den Fordel, som 
altsaa ligger i denne forandrede Maade at 


